

Nord-Fron kommune
Nedregate 50
2640 Vinstra
post@nord-fron.kommune

Lillehammer, 22. desember 2023

Reguleringsplan for Skåbugrenda - høring og offentlig ettersyn, arkivsakid 23/2162 – høringsinnspill

Vi har følgende innspill til planarbeidet:

Vi registrerer i plandokumentene at formålet er å detaljregulere avsatt område BF15 og BF18 til fritidsbebyggelse ved Skåbugrenda i Skåbu. Byggeområdet ønskes flyttet opp mot 990 moh. Deler av ønsket utbyggingsområdet i kommuneplanen for Nord Fron kommune er derfor avsatt til LNF-område. Deler av område ønskes nå omgjort til utbyggingsområde for frittliggende fritidsbebyggelse.

Vi mener det å planlegge utbygging i LNF-områder og hytter opp mot 990 moh. er en dårlig løsning. Det er positivt at det er ønske om å unngå bygging på myr, men dette må gjøres gjennom å redusere antall hytter istedenfor å planlegge utbygging i LNF-områder.

Vi er kjent med at området har registrerte naturverdier, og er bekymret for konsekvenser av utbyggingsplanene for naturmangfold og landskap. Artskart har registreringer av flere ulike artsfunn i planområdet og randsonen.

Den globale naturavtalen inneholder flere mål og forplikter kommunene til en mer bærekraftig og arealnøytral arealplanlegging. Minst 30 prosent av land og hav på jorden skal bevares innen 2030, og 30 prosent skal restaureres. Det er også et mål at all natur skal forvaltes bærekraftig. Bakteppet for avtalen er dramatisk:

- Det internasjonale naturpanelet rapporterte i 2019 at menneskelig aktivitet har medført omfattende endringer i 75 prosent av miljøet på land. Tapet av naturmangfold akselererer, og flere arter er truet av utryddelse nå enn på noe annet tidspunkt i menneskets historie, ifølge rapporten. Av anslagsvis åtte millioner arter på kloden i dag er én million truet av utryddelse.

- FN's klimapanel rapporterte i fjor at det er umulig å bremse global oppvarming uten at naturødeleggelsene stoppes. De uttalte at mellom 30 og 50 prosent av verdens landområder, innsjøer og hav må få en beskyttelse.

Vi viser også til norsk rødliste for arter fra 2021, som er en oversikt over arter som har risiko for å dø ut fra norsk natur. Denne viser at 2752 arter er truet av utryddelse. Arealendringer som rammer artene sine leveområder, er utvilsomt den viktigste trusselen for naturmangfoldet.

Med vennlig hilsen

BirdLife Norge avd. Oppland

Jon Opheim - leder

Postboks 87

2601 Lillehammer